trabalhos publicados em decorrência das atividades desenvolvidas e naqueles apresentados em 
seminários, congressos e outros eventos.  

5. BENEFÍCIOS CONCEDIDOS PELO MESTRADO  

5.1. Ao/ à candidato/a selecionado/a, o Iphan concederá uma bolsa mensal no valor 
de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais).  

5.2. O pagamento da bolsa ocorrerá mediante apresentação de relatório de atividade 
mensal, atestado pela Coordenação do Mestrado.  

5.3. O/a recém-doutor/a contará também com Auxílio Pesquisa no valor de R$ 
3.760,00 (três mil setecentos e sessenta reais), pagos em quatro parcelas de R$ 940,00 (novecentos 
e quarenta reais) distribuídas ao longo da duração da bolsa, mediante cronograma físico-financeiro 
definido pela Coordenação do Mestrado. A finalidade do Auxílio Pesquisa é apoiar a participação

[...]

trabalhos publicados em decorrência das atividades desenvolvidas e naqueles apresentados em 
seminários, congressos e outros eventos.  

5. BENEFÍCIOS CONCEDIDOS PELO MESTRADO  

5.1. Ao/ à candidato/a selecionado/a, o Iphan concederá uma bolsa mensal no valor 
de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais).  

5.2. O pagamento da bolsa ocorrerá mediante apresentação de relatório de atividade 
mensal, atestado pela Coordenação do Mestrado.  

5.3. O/a recém-doutor/a contará também com Auxílio Pesquisa no valor de R$ 
3.760,00 (três mil setecentos e sessenta reais), pagos em quatro parcelas de R$ 940,00 (novecentos 
e quarenta reais) distribuídas ao longo da duração da bolsa, mediante cronograma físico-financeiro 
definido pela Coordenação do Mestrado. A finalidade do Auxílio Pesquisa é apoiar a participação